Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 02/2024
 Edital de Abertura nº 02/2024

Edital nº 02.08/2024 – Suspensão do Concurso Público para Cargos Específicos

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2024

EDITAL Nº 02.08/2024 – SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS ESPECÍFICOS

O Sr. Jorge Cladistone Pozzobom, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, a SUSPENSÃO do Concurso Público,
EXCLUSIVAMENTE, para os cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Saúde Pública
e Vigilância Ambiental e, consequentemente, da aplicação das provas objetivas previstas para o dia
29/09/24, em cumprimento a medida liminar deferida na Ação Civil Pública – Processo nº 5031655-
22.2024.8.21.0027, em curso na Primeira Vara Cível Especializada em Fazenda Pública da Comarca
de Santa Maria, impetrada pelo Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde do Estado do Rio
Grande do Sul.
Por oportuno, informamos que as provas objetivas estão mantidas para o dia 29/09/24, para os demais
cargos do Concurso Público, conforme previamente divulgado.

Município de Santa Maria/RS, 28 de setembro de 2024.

Jorge Cladistone Pozzobom
Prefeito Municipal